

天主教中華聖母修女會醫療財團法人
114年度經費預算

單位：新臺幣元

項 目		本年度預算數	上年度預算數 (A)	本年度預算與 上年度預算比較		備註
項 款	名稱			增減數(B)	增減比率(%) (C)=(B)/(A)	
1	醫務收入					
	門急診收入	2,126,914,010	2,069,284,117	57,629,893	2.79%	以上年度預估決算數，及前二年帳載收入平均成長率估計
	住院收入	2,014,425,684	1,990,511,037	23,914,647	1.20%	以上年度預估決算數，及前二年帳載收入平均成長率估計
	其他醫務收入	51,499,474	48,534,587	2,964,887	6.11%	以上年度預估決算數，及前二年帳載收入平均成長率估計
	減：支付點值調整	52,003,974	87,130,919	(35,126,945)	-40.32%	以最近四年平均核扣比率乘以健保收入預算估計
	減：健保核減	45,051,571	35,540,243	9,511,328	26.76%	以前二年平均核減比率乘以健保收入預算估計
	減：醫療優待	97,034,724	95,615,752	1,418,972	1.48%	
	醫務收入合計	3,998,748,899	3,890,042,827	108,706,072	2.79%	
2	醫務成本					
	人事費用	1,343,649,436	1,320,569,417	23,080,019	1.75%	依基本工資、收入預算、薪資政策調整
	藥品費用	685,164,764	680,121,433	5,043,331	0.74%	
	醫材費用	646,739,340	623,367,099	23,372,241	3.75%	
	折舊費用	123,546,004	111,440,773	12,105,231	10.86%	
	租金費用	9,120,312	1,800,801	7,319,511	406.46%	
	事務費用	12,779,217	12,359,866	419,351	3.39%	
	其他醫務費用	337,871,810	293,990,485	43,881,325	14.93%	
	醫務成本合計	3,158,870,883	3,043,649,874	115,221,009	3.79%	
3	營運費用					
	教育研究發展費用	85,753,975	81,283,286	4,470,689	5.50%	
	醫療社會服務費用	73,864,663	72,965,666	898,997	1.23%	
	薪資費用	347,110,235	325,166,051	21,944,184	6.75%	依基本工資、收入預算、薪資政策調整
	租金費用	0	389,004	(389,004)	-100.00%	
	水電瓦斯費	6,821,942	5,771,311	1,050,631	18.20%	
	其他營運費用	109,362,545	106,264,723	3,097,822	2.92%	
	營運費用合計	622,913,360	591,840,041	31,073,319	5.25%	
4	非醫務活動收益					
	利息收入	21,960,005	13,965,763	7,994,242	57.24%	
	投資收入	0	0	0	0.00%	
	租金收入	23,221,505	20,421,794	2,799,711	13.71%	
	專案或研究計畫收入	12,539,557	9,849,036	2,690,521	27.32%	
	透過損益按公允價值衡量 之金融資產(負債)淨損益	0	0	0	0.00%	
	捐贈收入	13,391,174	10,054,410	3,336,764	33.19%	
	其他非醫務收入	39,877,832	42,225,139	(2,347,307)	-5.56%	
	非醫務活動收益合計	110,990,073	96,516,142	14,473,931	15.00%	
5	非醫務活動費損					
	董事會費用	88,500	103,500	(15,000)	-14.49%	
	利息費用	16,511	12,125	4,386	36.17%	
	租金費用	0	0	0	0.00%	
	透過損益按公允價值衡量 之金融資產(負債)淨損益	0	0	0	0.00%	
	投資損失	0	0	0	0.00%	
	捐贈費用	1,617,783	162,411	1,455,372	896.10%	
	募款活動費用	0	0	0	0.00%	
	專案或研究計畫費用	9,703,301	8,629,330	1,073,971	12.45%	
	其他非醫務費用	2,586,598	11,518,876	(8,932,278)	-77.54%	
	非醫務活動費損合計	14,012,693	20,426,242	(6,413,549)	-31.40%	
6	本期餘絀	313,942,036	330,642,812	(16,700,776)	-5.05%	

製表人：



會計主管：



董事長：

